_________________ 
  
Paditësi: ______________ . 
E Paditura: _______________ 
Data:         ______   
Vlera e kontestit: _____  
Propozim
për sigurimin e provave  
Parashtruesi i propozimit është i përfshirë në një çështje ligjore ___________  që kërkon sigurimin e provave të rëndësishme për rezultatin e saj.
Përshkrimi i Çështjes Ligjore: ___________ .
Lloji i provave:
Provë specifike që kërkohet të sigurohet përfshin: ___________ .
Provë nr. 1: ___________ .
Provë nr. 2: ___________ .
Rëndësia e sigurimit të provave:  
Këto prova janë kritike për çështjen ligjore të kërkuesit sepse ___________ .
II. Kërkesat e parashtruesit  
Parashtruesi, përmes këtij propozimi, kërkon që gjykata të marrë vendimet e mëposhtme:   Sigurimin e provave:  Gjykata të urdhërojë sigurimin e provave të përshkruara në këtë kërkesë, duke përfshirë mbledhjen, ruajtjen dhe prezantimin e tyre në çështjen ligjore të parashtruesit. Urdhra të nevojshme:  Gjykata të lëshojë urdhra të nevojshme për të siguruar qasjen dhe ruajtjen e këtyre provave, duke përfshirë bashkëpunimin me palët e treta nëse është e nevojshme. Masat e përkohshme:  Gjykata të përcaktojë masa të përkohshme për të siguruar që provat të mos dëmtohen, humbasin apo manipulohen deri në përfundimin e procesit ligjor.
Si rezultat i rrethanave të paraqitura dhe nevojës për sigurimin e provave të rëndësishme për çështjen ligjore, kërkohet që gjykata të marrë këtë:  
AKTVENDIM  
I. APROVOHET propozimi i parashtruesit ___________  për sigurimin e provave të përshkruara.
II. URDHËROHET sigurimi, mbledhja, ruajtja dhe prezantimi i provave të përshkruara në këtë kërkesë.
III. PËRCAKTOHEN masat e përkohshme për të siguruar që provat të mos dëmtohen, humbasin apo manipulohen deri në përfundimin e procesit ligjor.    
Parashtruesi i propozimit:								Vendi: ___  
__________
Datë: __.__.____
